TImpedimentū. xiiij de publice ho-
nestatis iusticia qd sit. **R**o. **f**;

Tho-in-iiij-di-xi. Est p̄p̄m̄q̄
tas ex sp̄osalibz puemēs robur tras-

bēns ab ecē iūtitōe p̄t honestatē
eē. **A**jdē i sū. cō. ti. iiij-t. xiiij. q. iij. **D**
Quid si aliq̄ sp̄osalia int̄ se cōtrahēt
null⁹ de cōsanguinitate sp̄osi p̄t sp̄os-
sam illā hēe in v̄xoz nec aliq̄ de cōsā-
guinitate sp̄ose p̄t sponsū ilbū hēe in
vītū ex. de spon. ipube. cōtinebat. q̄
vlti. ex. de spon. iūuenis a c. ad audi-
entā. Et durat hec p̄hibitio v̄sq̄ ad
q̄rtū gradum ipsoꝝ cōsanguineorū
ex. de spon. c. sp̄osā a de spon. impu-
c. continebat in sī. **A**. **J**dem in sū. cō-
eo. ti. q. iiij. **D**

Quid si sp̄osalia de iūre nō tenue-
rūt. **R**o. Si sp̄osalia fuerūt pura cer-
ta. etiā si fuerūt nulla v̄oe a sanguini-
tate. affinitate. frigiditatem. religionis
aut alia q̄cūz v̄oe oris publice hone-
statis iusticia ad dirimenda seq̄ntia
sp̄osalia k̄ m̄tūmū nō fūssēt nulla
v̄oe a sēfus. utputa. q̄ abo v̄l vñ eāt
infans. ex. de spon. ex sp̄osalibz a c. se-
ti. vij. **A**jdē c. se. est c. si infantes de
sp̄o. impu. vbi eē p; q̄ infans sī mi-
nor septēmio eē despōlatio n̄ induat
loc impedimentū ut dictū est n̄ tradu-
ctio secura fuerit: eē tpe infantie. tūc
cā bñ videbūt impedimentū iducē eē ad
dirimētū. ut in c. iūuenis. ex. de spon. **D**

Quid si q̄s p̄ sp̄osalia cū aliq̄ cō-
trahē a postmodū cū alia ipi⁹ p̄nē cō-
sanguinea idē fecit. **R**o. **D**; ūbere m̄tū-
mū cū p̄ia. **N**ā sp̄osalia seq̄ntia nō
impedit p̄cētia. ext. de spon. ex
sponsalibus. li. vij.

Quid si sp̄osalia cū aliq̄ fint scā sī
aditōe a pendēte aditōne vir cū alia
illi⁹ cōsanguinea ūbit p̄ba de p̄nti.
Ro. Cū sedā remanē d; q̄ ex sp̄osalibz
aditonalibz sīc ex nō hñtibz cōsen-
sū a in certē nō oīz publice honestatē
iustida. ex. de spon. ex sp̄osalibz. li. vij.

Quid si duo infantes v̄l vñ maior
septēmio: alt̄ minor sp̄osalia cōtrahē-
rūt ipi⁹ p̄ntes p̄ eis. **R**o. Si facti ma-
iores septēmio p̄cohabitāt; mutuā
seu alt̄ verbō v̄l facto eoy liquido ap-
paret q̄ in eadem volūtate perdurāt
sp̄osalia conualescunt. aliter non

Nam ab inicio nulla fuerunt ex defensu sensus. Et iō nō inducūt publice honestatis iusticā ex de sponsum pueri infantes. li. vij.

Quid si pubes et ipubes et duo impuberes contrahunt matrimonium. **R**ecognoscit primi pubertati in quibus malitia non suppleat etatem non sit matrimonium. **A**Etiam per aduentum pubertatis nisi per carnem copulam subsequetur et aliquem modum atque honestates eosdem cum eiusdem pseuerantia voluntatis ad pubertatem tamen peruenisse ostendit cuiusdeterius ut in dicitur. si infantes. **D**icitur tamen erant maiores septenio: fuerunt sponsalia. et ex eis est inducta publice honestatis iusticia ex de despō. impube si infantes. li. vij.

An ex spōsatibz quod sint per filios puberibz et ipuberibz honestates obligatur. **R**ecognoscit expesse vel tacite consenserit ut si pueri fuerint nec considererit obligatum. et in eis origine publice honestatis iusticia. **I**de dicendum; si absentes fuerint a postquam scierint ratificauerint tacite vel expesse alios ex spōsatibz factis a pentibus filiis non obligatur nec origine publice honestatis iusticia ex de despō. impure. **S**i infantes. li. vij. de spō. hos plura. et spōsalia

Impedimentum .xiiij. De affinitate quod sit dictum est. **A**ffinitas. Et ibi affinitas est per formicariam copulam. xxv. q. iij. nec ea ex de eo. q. cognoscere. sanguinem. vix. sue discretos. a. c. tue.

Qui sunt affines. et in quo gradu. **R**ecognoscit actionem multa fuisse gratia et gradus affinitatis: bodes soli est tale genus quod oes consanguinei uxoris mee sunt mihi affines. et in eodem gradu in quod sunt consanguinei uxoris. Sunt oes consanguinei mei sunt affines uxoris mee et in eodem gradu in quod sunt ipsi consanguinei mei. **A**verbi gratia. Soror uxoris mee est ipsi uxori in primo gradu consanguinitatis. **F**ilia sororis in secundo gradu consanguinitatis uxori. et mihi in secundo affinitatis. **I**de utrumque in ceteris aegritudinibus est successoribus. xxv. q. v. porto. **D**icitur quod dixi de uxore idem intelligas

de quibus alia muliere carnaliter cognita ut in dicitur. sed consanguinei mei nullo modo sunt affines consanguinei uxoris mee. nec inter eos minus probatur. ex de consanguinitate affinis quod super his.

Quid si mors persona mediante quam habet affinitas utputa mortis maritus et uxoris suae coabitatio vel coabitator. **R**ecognoscit minus remaneat affinitas quod erat ad consanguineos ei nec propter eum matrimonio inter eos. xxxv. q. x. fratnitatis.

AEt idem in suis consanguinitatis. li. vij. **D**

Quid si quis polluit aliquam exordiarie. et ex natura recognoscit talis pollutionis criminosa sit et dannabilis. non tamen ex his habet affinitas. non impediret consanguinei viri accipere illam in uxore nec consanguinei mulier accipere illam in virginem. xxxv. q. iij. exordinaia. **A** nisi cum hac pollutione currat spōsatio. tunc enim impediret matrimonium propter iusticiam probabilem honestatis. de quod dictum est in dicitur. p. c. c. c. c. c. fratnitatis. **D**icitur idem dicendum; si vir intromittit clausum pudoris non puenit ad suum matrem; opis quod talis pollutionis non facit sanguinis commixtum; neque carnem umbrat. **S**ed si vir puenit ad emissum; seminis enim si mulier non emittat. **D**icitur videlicet hoc quod affinitas habet. Sufficit ei quod per hunc modum facta sit admixtio. de quod homo. et alius dicitur quod regri. **A** Dicitur homo. et alius etiam immo. videlicet dicere quod ad affinitatem habendam regratur amictio seminum. et non sufficiat quod alter tamen emitat. **S**ed gloriosus. sicut cum hoc. ut in summa. con. eo. ti. q. v. **D**

Pono quod mortuorum uxore vir vult accepere in uxore illam quod nondum fuit uxore alii cuius de consanguinitate probatur non quod propter. **R**ecognoscit nullam feiam de consanguinitate pueri uxore possit accipere quod est ibi affinitas: tamen feiam olim uxore alicuius de ipsa consanguinitate bene propter accipere. Et idem dicendum si ponatur similius casus ex parte uxoris. nam mortuo viro licet non possit accipere aliquem virum de consanguinitate primi viri: tamen vir olim maius alicuius feminam de ipsa consanguinitate bene propter

accipe. Nam in tali casu nō prie est affinitas nisi in scđo gnie affinitatis qđ olim imponebat impedire: hodie nō. ex. e. nō debz. Ad cuius intelligētiā scđō qđ qñcūq; affinis meo strahit mūnomū cū illa persona quā accepit sī. qđe m̄ affinis. sed in scđo gnie. Et si hec persona strahat postea atiud mū nomū: illa persona quā accepit sī m̄ affinis in tao gnie. A. De istis genē bus affinitatis dicit etiā glo. dicti e. nō d. ex. de san. a. affi. B

Quid si cognoscit qđ sanguinea alicuius in quanto gradu vñ sup. Rx° fm Ray. et Goff. nō contrahit affinitas nec impedit mūnomū: a si erat cōsan guinea vxoris sue in dicto gradu: n̄ pdit vir ius exigēdi debitū suū.

Impedimentū. xv. de impoñ coēdū qđ sit Rx° fm ray. Et viaū aie vñ corporis vñ triuñ qđ qđs impedit alteri carnali cōmisci. A. Quasi idē dicit hosti. sc; qđ est defe ctū naturalis seu accidētalis qđ qđs. ut in sū. cō. ti. iñj. ti. xvij. q. i. B.

Quot sūt spēs impotētis. Rx° fm Ray. Sūt p̄cipali due. Nā vna est naturalis ut impoñ pueri vñ frigiditas semis seu etiā frigiditas s̄oplepionis. aut artatio mulieris. Alia nō naturalis seu accidētalis. ut castratio si mīla. maleficiū. A. Idem in sū. cō. e. ti. q. ii. B.

Vtrū naturalis impoñ impedit mūnomū. Rx° fm Illa qđ est in puerovñ puella ipedit ad tps. qđ dñi mest nō p̄t strahere. xxiij. q. ii. c. i. ex. eo. qđ sedē. de hac vide. M̄atrimonū. ii. qđ i. Sed illa naturalis impoñ qđ est in frigido si est ppetua impedit mūnomū strahendū dicimur strahit. xxiij. q. i. c. i. et. ii. ex. eo. laudabili. Illa tñ qđ est in sene nō impedit. C. de nup. l. sā xim. xxvij. q. i. nuptiā. bonū in pñ capio. Nā senes etiā natuāli caloē de stituāt: ope tñ medicorū poterit aliq; liter subueniri eis. A. Idē dicit glo. i. dicto e. nuptiā. subiugēs qđ nemo ē adeo senex: qn calere possit nā vñ ar

tifido. qđ nō est in frigido vñ pueros. Et ex dō iſti⁹ glo. p; qđ si senex nul lo mō possit calere idē iudicādū es̄ de illo qđ de frigido. s. qđ n̄ p̄t strahere. Et satis facit dictū. e. qđ sedē. B

Quid si vir nō est oio frigid⁹ vñ mēb⁹ nō eriḡt seu diuersimodo inep tū est ita qđ nō p̄t vxori cōmiserit vñ statū spargit semen eñā hmōi. Rx° fm hosti. Si p̄t iuuari medicinis planū: est alio expectādū erit triēmū. a post ea forsan separi poterit. sic p̄t natuā litter frigid⁹. tñ cēt cōfulend⁹ p̄p A. Ego puto qđ nō fit uice cōfulere pa pā. qđ siue ex frigiditate. siue ex cā qđ cūq; ostet persona impotentē ad redēdū debitū reputat inepita ad ūben dū mūnomū. ut i. c. qđ sedē ex. de frigi. a malefi. a ut; eo. ti. c. laudabili. ex p̄spectatio triēmij fidēa est. nisi p̄ p̄p possit de impedimento cōstare. B

Quid si mulier dicit virū impotē tō. ppter defectū mēbri. Rx° fm hosti. virū cē inspiciādū p̄ honestos hoies. sic de muliero arta. S. p̄x. G. Si vero alle gat excessū mēbri. dicit ibi bōl. qđ p̄p cōfulend⁹ cēt. A. Vide. k̄ casu dicēdū idē qđ de arta qđ p̄t ūbere cū uno a nō cū atio. ut infra. Q. Dono qđ est arta. B. S; qđ si qđs nō p̄t copulāt cū vñgine sā cū corrupta. Rx° fm tho. in. iñj. dis. xxiij. P̄t medicinalis cū aliq; instro claustra pudoris frāgi. Nec es̄ h̄ cō tra naturā. qđ nō fieret ad delectatō nem. sed ad medicinā.

Quid si qđs mouefad pulcra a nō ad turpē. Rx° fm Tho. vbi s. Hmōi abomiatio mulierū nō est cā naturalis sā accidētāl. a iō idē iudicāt est qđ de maleficio. qđ. añpenſ. qđ. a seqntib⁹. Q. Ord si vir sciat se frigidū a inep tū a tñ scient ūbit cū aliq. Rx° fm Ray. Si mulier vult cohabitat̄: nō p̄t vir ab ea recedē. ar. ex. de eo. qđ du. i. mū. quā pol. c. i. et. ex. e. cōfultatōi. Et qđs tanq; vxores habere non possunt: ha bēat ut sorores. ut in c. cōfultatōi in si. Et idē dicēdū si mulier sc̄ies se ar tam. strahit cum aliquo. qđ si vir co

habitare velit nō poterit illa discedē.
A Ide in sum-con-eo-ti-q-xxv Et h̄ intelligēda sunt f̄m ea que statū dīcent in-sequenti. B

Quid si vir scienter ḡt̄x̄it cū arta
Rx° f̄m Imo. Teneſ cū ea stare ut
frater a soror. Si tū ḡtrabat cū alia-
tenet m̄mōniū q̄uis m̄hilomin⁹ p̄
mā ut sororē tenere a alere tenetur
Et eodē mō si q̄ mulier scienter ḡtra-
bat cū frigido ūl̄ impotentē debz ei co-
habitate ut soror. Et silt dicēdū si f̄i
gidus a arta scienter cōtrixerint. A
Con-ray-ut; in sū-con-eo-ti-q-xxvij
Sed hostiē-ait q̄ nullū ius dīcat ut
aliquis ḡpellat talē retinē. Sed q̄ si oſe-
tiūt siml̄ amorari. hoc facere p̄n̄t q̄
dūt eis placebit. Ide dīat glo-in-e-
laudabilē eſ̄ eo. a ibi eā seq̄dñs an-
de bu. Et si sic omanētes ambo ūl̄ al-
ter in honeste viuāt: volentes sic lux-
uriā sua; palliare eſ̄s debz occurrere
f̄m hos-ut; in dicta. q-xxvij-vbi etiā
f̄m ray-8: q̄ posset vñ petere sepaz-
tō; si alter eoz viuēt incontinenter ūl̄
als in honeste. ūl̄ si vñ male tractat
alii et nollet se corrigere. B